
mercoledì, 1 dicembre 2021                     Firenze  

Parte Seconda n. 48 del 1.12.2021 Supplemento n. 197  

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di 
norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi 
coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione 
di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli 
atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi 
la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere 
diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di stu-
dio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti 
Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi 
disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla 
sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazio-
ne di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

Anno LI

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 22 novembre 2021, n. 1200

Regolamento (UE) 1304/2013 - Provvedimento Attuativo di Dettaglio (PAD) del POR Obiettivo “ICO” FSE 
2014-2020. Versione XV.



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 22 novembre 2021, n. 1200

Regolamento (UE) 1304/2013 - Provvedimento
Attuativo di Dettaglio (PAD) del POR Obiettivo
“ICO” FSE 2014-2020. Versione XV.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Strategia Europa 2020, ratifi cata dal Consiglio 
Europeo del 10 giugno 2010, con la quale l’Unione 
Europea mira a rilanciare l’economia comunitaria, 
defi nendo obiettivi che gli Stati membri devono 
raggiungere nel campo dell’occupazione, dell’inno-
vazione, dell’istruzione, dell’integrazione sociale e di 
clima e energia;

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parla-
mento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul
Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per
lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Aff ari 
Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per
gli Aff ari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio e ss.mm.ii;

Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parla-
mento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 relativo al
Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento (CE)
n. 1081/2006 del Consiglio;

Visto il Regolamento (UE, Euratom) n. 1046/2018 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018
che stabilisce le regole fi nanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifi ca i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE)
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013,
(UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n.
966/2012;

Visto il Programma Operativo Regionale FSE
2014-2020 della Toscana adottato con Decisione della
Commissione C(2014) n. 9913/2014 e modifi cato 
con successivi atti, fra cui l’ultima Decisione della 
Commissione C(2020) n. 5779 del 20/08/2020 che
approva la riprogrammazione del POR proposta dalla

Regione Toscana con la D.G.R. n. 1089 del 03/08/2020 a
seguito dell’emergenza Covid-19;

Vista la Decisione n. 15 del 02-08-2021 - Regolamento
(UE) 1303/2013 - POR Obiettivo “ICO” FSE 2014 - 2020. 
Sistema di gestione e controllo (SIGECO). Approvazione
nuova versione”, con la quale sono state approvate le 
modifi che al Sistema di Gestione e Controllo del POR 
FSE 2014- 2020;

Considerati gli esiti degli incontri di monitoraggio
con i vari Responsabili di Attività relativi ai mesi di 
settembre/ottobre 2021, si rendono necessarie alcune
modifi che e rimodulazioni fi nanziarie a saldo zero interne 
ad alcune Priorità di Investimento del POR FSE, al fi ne 
di rendere possibile il pieno utilizzo delle risorse residue,
riguardanti principalmente:

- Rimodulazione interna alla Priorità di Investimento 
A.2 (8.ii) - Integrazione sostenibile nel mercato del
lavoro dei giovani, in particolare quelli che non svolgono
attività lavorative, non seguono studi né formazioni, 
inclusi i giovani a rischio di esclusione sociale e i giovani
delle comunità emarginate, anche attraverso l’attuazione 
della Garanzia per i Giovani Totale, riguardante il
rifi nanziamento degli Istituti Tecnici Superiori (ITS) di 
circa € 3,2 mil., utilizzando risorse residue presenti in 
tale P.I.;

- Rimodulazione interna alla Priorità di Investimento 
A.4 (8.v) - Adattamento dei lavoratori, delle imprese
e degli imprenditori ai cambiamenti, rifi nanziando la 
formazione continua professionale ed il sostegno alle
PMI grazie a risorse residue presenti in tale P.I.;

- Rimodulazione interna alla Priorità di Investimento 
B.2 (9.iv) - Miglioramento dell’accesso a servizi 
accessibili, sostenibili e di qualità, compresi servizi 
sociali e cure sanitarie d’interesse generale, con il 
rifi nanziamento di € 2 mil. dell’attività del PAD 
riguardante gli interventi in emergenza COVID-19 a
favore del personale sanitario, incentivi, dispositivi di
protezione individuale; creazione di una nuova attività 
legata sempre all’emergenza sanitaria, in ambito di 
sostegno della parità di genere e della conciliazione vita-
lavoro con € 800 mila;

- Rimodulazione interna alla Priorità di Investimento 
C.2 (10.ii) - Migliorare la qualità e l’effi  cacia 
dell’istruzione superiore e di livello equivalente e 
l’accesso alla stessa, al fi ne di aumentare la partecipazione 
e i tassi di riuscita specie per i gruppi svantaggiati, per
il fi nanziamento di un anuova attività del PAD avente 
ad oggetto le Borse di Ricerca su tematiche culturali e
socio-economiche per uno sviluppo regionale equo e
sostenubile, tramite percorsi formativi short term nel
contesto della partecipazione ad un progetto di ricerca;

- Rimodulazione interna alla Priorità di Investimento 
C.3 (10.iv) - Migliorare l’aderenza al mercato del 
lavoro dei sistemi d’insegnamento e di formazione, 



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021

favorendo il passaggio dall’istruzione al mondo del 
lavoro, e raff orzare e i sistemi di istruzione e formazione 
professionale e migliorandone la loro qualità, anche 
mediante meccanismi di anticipazione delle competenze,
l’adeguamento dei curricula e l’introduzione e lo sviluppo 
di programmi di apprendimento basati sul lavoro, inclusi
i sistemi di apprendimento duale e di apprendistato,
tramite un rifi nanziamento, con risorse residue, del 
Sistema Informativo per l’accreditamento e degli Istituti 
Tecnici di Formazione Superiore (IFTS);

Considerato che il presente provvedimento non
determina oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale,
in particolare a titolo di quota di cofi nanziamento 
regionale;

Ritenuto conseguentemente di approvare la nuova
versione del Provvedimento attuativo di dettaglio
(PAD) del POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020, di 
cui all’allegato A, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Ritenuto altresì di approvare l’elenco delle modifi che 
formali e sostanziali al PAD, apportate con la presente
delibera, di cui all’allegato B, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Vista la legge regionale 7 gennaio 2015, n.1 e in
particolare l’articolo 12, comma 1; 

Visto il parere del CD del giorno 11 novembre 2021;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare la nuova versione del Provvedimento
attuativo di dettaglio (PAD) del POR Obiettivo “ICO” FSE 
2014-2020, versione XV modifi cata con le integrazioni 
riportate nella parte narrativa, di cui all’allegato A, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’elenco delle modifi che formali e 
sostanziali al PAD, apportate con la presente delibera,
di cui all’allegato B, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che il presente provvedimento non
determina oneri aggiuntivi a carico del Bilancio regionale
rispetto a quelli previsti dalla delibera della Giunta
regionale 2 marzo 2015, n. 197 e successive modifi che 
e integrazioni;

4. di dare mandato all’Autorità di Gestione del POR 
FSE di trasmettere il presente atto all’Autorità di Audit e 
all’Autorità di Certifi cazione, nonché ai Settori regionali 
responsabili di attività e agli Organismi intermedi.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta
regionale ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Il Segretario della Giunta

La Dirigente Responsabile
Elena Calistri

Il Direttore
Paolo Pantuliano

SEGUONO ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 48 del 1.12.2021



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC)
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624



 
MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 

DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.  

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono 
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti 
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC) 
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it 

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  
 
Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


	copertinaoggetto
	1200
	finale

